[image: image1.png][mmb

YACTHOE OXPAHHOE NMPEAMPUATUE

\/

[image: image2.jpg]YACTHOE

-

OXPAHHOE

A A

\/

NPEANPUATHWNE

[image: image2.jpg]

       ДОГОВОР ПУЛЬТОВОЙ ОХРАНЫ

ДОГОВОР  № +++/7
на оказание услуг охраны и мониторинга
(выезд группы охраны быстрого реагирования)
г. Санкт-Петербург                                                                                                                   "0116" +++ 2015 года

Общество с ограниченной ответственностью Охранное предприятие «БОРС-Нева», действующее на основании Лицензии серия ЧО № 009432 выданной ГУ МВД по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области от 03.09.2013 г, действительной до 27.06.2017 г., в лице Генерального директора Полунина Николая Яковлевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", с одной стороны и
ООО «+++», в лице Генерального директора +++, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя обязательства по наблюдению и регистрации данных о прохождении сигнала на централизованный пульт охраны (далее по тексту «Мониторинг»), охране имущества принадлежащего «Заказчику» на правах собственности или ином законном основании и находящегося по адресу: г. Санкт-Петербург, +++, далее по тексту  «Объект». Охрана объекта обеспечивается группой быстрого реагирования, далее по тексту  «Г.Б.Р.» «Исполнителя».
«Исполнитель» приступает к фактическому осуществлению охранных услуг с

«____»________________________ 2015 года
2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТА
2.1. За выполнение услуг, указанных в настоящем Договоре, “Заказчик” авансовым платежом выплачивает “Исполнителю” ежемесячно,  не позднее 10 (десятого) числа оплачиваемого месяца,  денежные средства в сумме: +++ (+++) рублей 00 копеек, в месяц за объект, указанный в Пункте 1, без выставления счёта.  НДС – не облагается. Обязательства по оплате считаются выполненными при поступлении полной суммы, указанной в настоящем пункте, на банковский  счет «Исполнителя». Последней датой оплаты по Договору считается 10 (десятое) число текущего месяца. В случае неоплаты услуг более чем на 1 (один) день, «Исполнитель» прекращает оказание услуг, до полного погашения «Заказчиком» задолженности, при этом «Исполнитель» не несет ответственность согласно п. 4.1.2. настоящего Договора.

2.2. По истечении каждого календарного месяца, до 05 (пятого) числа месяца, следующего за ним «Стороны» подписывают акт выполненных услуг, один экземпляр которого хранится у “Заказчика”, а другой у  «Исполнителя» .

2.3. 06 (шестого) числа  месяца, следующего за отработанным, один экземпляр подписанного акта должен быть передан «Заказчиком» «Исполнителю». «Стороны» подтверждают, что после 06 (шестого) числа,  не зависимо от подписания акта выполненных услуг, услуги считается   оказанными и подлежат оплате в полном объёме. В случае не поступления суммы указанной в п. 2.1. Договора, «Исполнитель» оставляет за собой право приостановить исполнение своих обязательств по настоящему договору.

2.4. В случае отказа от подписания акта выполненных услуг, «Заказчик» должен сделать соответствующую пометку на акте выполненных услуг и предоставить «Исполнителю» в письменном виде мотивацию отказа. В случае не предоставления «Заказчиком» мотивации отказа и не подписания акта выполненных работ в течение 5 (пяти) дней после завершения отчетного периода, работы считаются выполненными в срок и в полном объеме.
3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1       «Исполнитель» обязан:

3.1.1. При поступлении сигнала тревоги с «Объекта», обеспечить прибытие  «Г.Б.Р.», к  «Объекту» и принять   меры к задержанию лиц совершающих противоправные действия.

3.1.2. Время прибытия «Г.Б.Р.» на «Объект» исчисляется с момента поступления  сигнала тревоги на «Пульт»  и средства связи «Г.Б.Р.», и не должно превышать 15 минут.

3.1.3.  В каждом случае получения «Исполнителем» сигнала тревоги  оповещать «Заказчика» или его доверенных лиц по следующим номерам телефонов:

_______________________________________________________________________________.

3.1.4. После прибытия представителя «Заказчика» на «Объект», составляется и подписывается представителями сторон протокол о фиксации прибытия группы охраны быстрого реагирования «БОРС», далее по тексту «Протокол прибытия ГБР».

3.1.5. Поставить в известность «Заказчика» о наличии спорных, либо конфликтных ситуаций с третьими  лицами, как на момент заключения настоящего Договора, так и в последующий период его действия, имеющих непосредственное отношение к охраняемому объекту и способных непосредственно  повлиять на его безопасность.

3.2      «Заказчик»  обязан:

3.2.1 Своевременно оплачивать  услуги  согласно  п.2. настоящего Договора.

3.2.2 При оформлении настоящего договора, «Заказчик» предоставляет  «Исполнителю»:  необходимые сведения о каждом из охраняемых объектов, включая достоверные данные о служебных и домашних телефонах, телефонах сотовой связи, доверенных лиц, уполномоченных  принимать информацию о состоянии «Объекта», осуществлять постановку и снятие с охраны «Объекта», вскрывать и участвовать в осмотре «Объекта», или иным образом активировать действия  «Исполнителя» (далее по договору «доверенные лица»), предоставить коды и/или ключи доступа в парадную или дворовую территорию. В течение срока действия настоящего Договора, «Заказчик» самостоятельно отвечает за объективность и своевременность предоставления сведений о произошедших изменениях в Пункте 3.1.3., и в письменной форме сообщает о них «Исполнителю».
3.2.3 Проинформировать персонал и посетителей Объекта о внутриобъектовом режиме охраны, посредством размещения информационного носителя, предоставляемого «Исполнителем», в местах, обеспечивающих гарантированную видимость в дневное и ночное время, до входа на охраняемую территорию.

3.2.4 В случаях обнаружения представителями «Исполнителя» признаков проникновения на «Объект», при принятии  «Исполнителем» решения о необходимости осмотра и перезакрытия «Объекта», «Заказчик» должен прибыть или обеспечить прибытие на объект доверенного лица указанного п.3.1.3 в возможно короткий срок,   но не позднее чем через два часа после получения сообщения о «тревоге».

3.2.5 При обнаружении представителями «Заказчика» нарушения целостности «Объекта», факта кражи, уничтожения или повреждения имущества в результате проникновения на «Объект» посторонних лиц, «Заказчик» сообщает об этом «Исполнителю» по телефону:
8 (812) 677-0-888; 8-911-918-23-63 или 8-911-165-49-96. До прибытия представителей «Исполнителя», «Заказчик» обеспечивает   неприкосновенность места происшествия. Решение о приглашении правоохранительных органов для расследования происшествия принимает «Заказчик» с уведомлением руководства «Исполнителя».
В Н И М А Н И Е!
При непреднамеренном нажатии на КТС, или заведомо ложном срабатывании системы охранной сигнализации, представитель «Заказчика» должен отменить приезд «ГБР», сообщив об этом, по одному из круглосуточных телефонов:

8 (812) 677-0-888 - оперативный дежурный (ОСНОВНОЙ)
8-911-918-23-63 или 8-911-165-49-96 - оперативный дежурный (РЕЗЕРВНЫЕ)
при этом необходимо помнить, что отмена прибытия возможна лишь при указании:

1. Номер объекта: +++
2. Назначения объекта: +++
3. Ф. И.О. и должности, представителя «Заказчика»
4. Правильном указании кодового слова – пароля указанного в настоящем Договоре.
"____________________"

(заполняется Исполнителем)

кодовое слово – пароль «Объекта»
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1.1. Ответственность «Исполнителя».

4.1.2. «Исполнитель» несет ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.1.3.  «Исполнитель» несёт материальную ответственность за ущерб, причинённый кражами товарно-материальных ценностей, совершёнными путем проникновения на «Объект» посредством взлома на охраняемом «Объекте»  замков, окон, витрин или иными способами в результате нарушения условий договора «Исполнителем».
4.1.4. Исполнитель освобождается от ответственности в следующих случаях:
· За кражу денежных средств, ювелирных изделий и ценных бумаг и прочих т.м.ц., находящихся в помещениях необорудованных охранной сигнализацией с выводом сигнала на «Пульт» охраны.

· За кражу, совершённую в связи с не сдачей «Заказчиком» «Объекта» под охрану.

· За кражу, совершённую в связи с не сообщением «Заказчиком» о неисправности сигнализации.

· За кражу, совершённую в связи с отказом представителя «Заказчика» выехать на охраняемый «Объект» с целью выяснения «Исполнителем» причины срабатывания средств сигнализации,  либо не взятия объекта под охрану «Пультом».

· За ущерб причинённый преступником внутри охраняемого помещения, если он проник в это помещение до его постановки на охрану (если это доказано Исполнителем)
· В случае невозможности принятия информации с охраняемого «Объекта», вследствие неисправности программных и аппаратных средств находящихся на «Объекте», а также каналов связи предоставленных третьими лицами.

· В случае если хищение совершено в неохраняемое время или за время, установленное в п. 3.1.2., как время подъезда сотрудников «ГБР»  «Исполнителя» к охраняемому «Объекту».
4.1. Ответственность «Заказчика».

4.2.1. «Заказчик» несет ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством РФ.
5. ФОРС - МАЖОР
5.1 «Стороны» не несут ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору вследствие действия обстоятельств  непреодолимой силы.

5.2 Под непреодолимой силой понимаются: чрезвычайные и непредотвратимые  обстоятельства,  которые не существовали во время подписания настоящего Договора и возникли помимо воли и желания сторон.

5.3 К обстоятельствам непреодолимой силы, вызвавшим сбои в работе или выход из строя средств связи и вспомогательных средств, по настоящему договору относятся также:

· длительные радиопомехи, вызванные любыми явлениями  природного или техногенного характера;

· сбои в работе или повреждения технических средств телефонных сетей;

· перебои в подаче электроэнергии на срок более 12 часов.

5.4  «Сторона», которой стало известно о наступлении обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение  24 (двадцати четырех) часов поставить об этом в известность другую сторону в письменной форме, по средствам факсимильной связи или электронной почты. Не уведомление или несвоевременное уведомление другой стороны о наступлении обстоятельств непреодолимой силы лишает сторону  права ссылаться на указанные обстоятельства.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ
6.1 Договор действует  с «01» +++ 2015 года по «+++» +++ 2016 года.

Дата начала действия договора заполняется «Исполнителем» согласно фактического начала оказания охранных услуг

6.2 В случае если за один месяц до истечения срока действия договора ни одна из сторон не заявит о его расторжении, настоящий Договор считается продленным на тех же условиях.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Условия Договора в период исполнения могут быть изменены только по согласованию сторон. Изменения и дополнения оформляются дополнительными соглашениями, подписанными обеими  сторонами.

7.2. В случае возникновения спора между «Сторонами», спор подлежит рассмотрению путем переговоров «Сторон», а в противном случае, в Арбитражном суде Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

7.3. Для выполнения своих договорных обязательств перед «Заказчиком» «Исполнитель» имеет право  привлекать «Г.Б.Р.»  третьих юридических лиц, с которыми  «Исполнитель» находится в договорных отношениях, с обязательным письменным уведомлением Заказчика. За действия третьих лиц Исполнитель полностью несет ответственность.

7.4. В случае если оборудование «Комплекса» находящееся на каком-либо «Объекте» «Заказчика» принадлежит «Исполнителю», и установлено там за счет его денежных средств, то в случае расторжения договора предоставления охраны с таким «Объектом», «Исполнитель» оставляет за собой право демонтировать принадлежащее ему оборудование «Комплекса» в течение 10 (десяти) дней с момента расторжения договора. В случае невозможности, по каким-либо причинам,  возврата сданного в безвозмездное пользование оборудования «Комплекса», «Заказчик» выплачивает «Исполнителю» денежные средства в размере стоимости оборудования «Комплекса» с учетом естественного износа и амортизации.

7.5. Настоящий Договор заключается между «Исполнителем» и «Заказчиком» после оборудования «Объектов» системами автоматических установок пожарной, охранно-пожарной и/или охранной сигнализации, далее по тексту «Комплекс», и подключения его к системе оповещения, далее по тексту – «Пульт».

7.6. Техническое состояние принимаемых под охрану «Объектов»: наличие, перечень и расположение технических средств охраны и пожаротушения, схема расположения защищаемых помещений на каждом из охраняемых «Объектов» с указанием условных зон охраны, потребность в этих средствах, состав «Комплекса» (оборудования ОПС, ОС, ОТС), указывается в «Карте Объекта» (далее по тексту «Карта «Объекта») и предоставляется «Сторонам» организацией осуществившей установку «Комплекса» на «Объекте»  (далее  по договору «Монтажная организация»). В случае необходимости, рекомендации «Исполнителя» по: установлению режима охраны, установки дополнительных средств и элементов «Комплекса» «Объекта» и срокам их  внедрения, указывается в двухстороннем Акте обследования «Объекта».

7.7. Зоной действия стационарных и/или носимых кнопок тревожной сигнализации (далее по договору «КТС») если таковые установлены на «Объекте», являются помещения в границах «Объекта».

7.8. Настоящий договор составлен на 4 (четырех) листах, в двух экземплярах, каждый имеющий равную юридическую силу.

8. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ООО ОП «БОРС-Нева»

Юр. адрес: 197101, г. Санкт-Петербург, ул. Кропоткина, д. 11, литер В, пом. 5-Н

Факт. адрес: 197101, г. Санкт-Петербург, ул. Большая Пушкарская, д. 41

ОКВЭД 74.60

ИНН 7813529650

КПП 781301001

ОКАТО 40288566000

Филиал "Петербургский" ОАО "АИКБ "Татфондбанк" г. Санкт-Петербург

БИК 044030899

к/сч 30101810500000000899

р/сч 40702810149000000255

Генеральный директор

____________________  Н.Я. Полунин

М.П.

ЗАКАЗЧИК:

ООО ""

Генеральный директор

____________________

М.П.

Исполнитель _______________
Заказчик _______________

4